
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:11,00   2013: 03:02,00   2011 bis 2012: 02:57,00   2009 bis 2010: 02:52,00   2008 und älter: 02:48,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 02:35,04 501

  100m: 01:15,27 (01:15,27) | 200m: 02:35,04 (01:19,77)
2. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 02:43,77 425

  100m: 01:22,20 (01:22,20) | 200m: 02:43,77 (01:21,57)
3. Lina-Collien Schuster 2014 SSG Leipzig e.V. 02:44,31 420

  100m: 01:20,13 (01:20,13) | 200m: 02:44,31 (01:24,18)
4. Greta Hüser 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:49,99 380

  100m: 01:21,92 (01:21,92) | 200m: 02:49,99 (01:28,07)
5. Nora Höft 2014 Eisenacher SSV 02:51,30 371

  100m: 01:24,10 (01:24,10) | 200m: 02:51,30 (01:27,20)
6. Elisabeth Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:52,37 364

  100m: 01:24,99 (01:24,99) | 200m: 02:52,37 (01:27,38)
7. Angelina Stäblein 2014 Erfurter SSC 02:54,17 353

  100m: 01:25,86 (01:25,86) | 200m: 02:54,17 (01:28,31)
8. Emilia Tritzschler 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 02:59,90 320

  100m: 01:28,89 (01:28,89) | 200m: 02:59,90 (01:31,01)
9. Bella Schulze 2014 SSG Leipzig e.V. 03:01,68 311

  100m: 01:29,09 (01:29,09) | 200m: 03:01,68 (01:32,59)

nicht am Start
Emma Leni Schulz 2014 SSV 70 Halle-Neustadt EnM
Frida Meißner 2014 SSG Leipzig e.V. EnM

disqualifiziert
Henrietta Niedling 2014 Erfurter SSC EnM

Vor der zweiten Wende wurden mehrere Armzüge in Brustlage durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 2
noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emma Wittlake 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:32,06 531

  100m: 01:15,00 (01:15,00) | 200m: 02:32,06 (01:17,06)
2. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:38,91 465

  100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:38,91 (01:21,86)
3. Dorothea Koenig 2013 SV Weixdorf e.V. 02:42,76 433

  100m: 01:19,82 (01:19,82) | 200m: 02:42,76 (01:22,94)
4. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:43,23 429

  100m: 01:21,15 (01:21,15) | 200m: 02:43,23 (01:22,08)
5. Mia Schulz 2013 1.FCN Schwimmen 02:43,54 426

  100m: 01:20,35 (01:20,35) | 200m: 02:43,54 (01:23,19)
6. Piloka Marie Weisner 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:45,51 411

  100m: 01:20,51 (01:20,51) | 200m: 02:45,51 (01:25,00)
7. Wenke Türmer 2013 PSV Schwerin 02:46,04 407

  100m: 01:20,47 (01:20,47) | 200m: 02:46,04 (01:25,57)
8. Leah Brass 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:47,11 400

  100m: 01:22,45 (01:22,45) | 200m: 02:47,11 (01:24,66)
9. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 02:49,50 383

  100m: 01:23,90 (01:23,90) | 200m: 02:49,50 (01:25,60)
10. Emma Saeland 2013 PSV Schwerin 02:49,97 380

  100m: 01:25,11 (01:25,11) | 200m: 02:49,97 (01:24,86)
11. Clementine Künzel 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:51,82 368

  100m: 01:25,71 (01:25,71) | 200m: 02:51,82 (01:26,11)
12. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 02:52,44 364

  100m: 01:23,93 (01:23,93) | 200m: 02:52,44 (01:28,51)
13. Elsa Mäke 2013 SC Freital 03:03,67 301 EnM

  100m: 01:30,62 (01:30,62) | 200m: 03:03,67 (01:33,05)

nicht am Start
Josefin Holland-Moritz 2013 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. EnM

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fleur Valerius 2011 White Sharks BKS e.V. 02:27,53 581

  100m: 01:11,94 (01:11,94) | 200m: 02:27,53 (01:15,59)
2. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 02:29,25 561

  100m: 01:13,33 (01:13,33) | 200m: 02:29,25 (01:15,92)
3. Laia Gutiérrez Müller 2012 SC Magdeburg 02:29,70 556

  100m: 01:12,00 (01:12,00) | 200m: 02:29,70 (01:17,70)
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 02:30,47 548

  100m: 01:12,69 (01:12,69) | 200m: 02:30,47 (01:17,78)
5. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 02:30,54 547

  100m: 01:12,47 (01:12,47) | 200m: 02:30,54 (01:18,07)
6. Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 02:30,75 545

  100m: 01:12,78 (01:12,78) | 200m: 02:30,75 (01:17,97)
7. Lina Waldenburger 2012 FC Erzgebirge Aue 02:31,28 539

  100m: 01:14,87 (01:14,87) | 200m: 02:31,28 (01:16,41)
8. Emma Wittlake 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:32,06 531

  100m: 01:15,00 (01:15,00) | 200m: 02:32,06 (01:17,06)
9. Anna-Lena Karasek 2012 1.FCN Schwimmen 02:33,31 518

  100m: 01:15,07 (01:15,07) | 200m: 02:33,31 (01:18,24)
10. Elmercy Lulseged 2011 1.FCN Schwimmen 02:34,71 504

  100m: 01:15,32 (01:15,32) | 200m: 02:34,71 (01:19,39)
11. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 02:35,04 501

  100m: 01:15,27 (01:15,27) | 200m: 02:35,04 (01:19,77)
12. Florentine Schmidt 2011 SSV Freiberg 02:35,95 492

  100m: 01:14,97 (01:14,97) | 200m: 02:35,95 (01:20,98)
13. Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:38,39 469

  100m: 01:17,00 (01:17,00) | 200m: 02:38,39 (01:21,39)
14. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:38,91 465

  100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:38,91 (01:21,86)
15. Mira Eileen Krull 2012 PSV Schwerin 02:40,26 453

  100m: 01:17,68 (01:17,68) | 200m: 02:40,26 (01:22,58)
16. Clara Engel 2011 SSV Leutzsch 02:41,89 440

  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 200m: 02:41,89 (01:23,49)
17. Dorothea Koenig 2013 SV Weixdorf e.V. 02:42,76 433

  100m: 01:19,82 (01:19,82) | 200m: 02:42,76 (01:22,94)
18. Ida Erhard 2012 SV Halle / Saale 02:43,20 429

  100m: 01:17,77 (01:17,77) | 200m: 02:43,20 (01:25,43)
19. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:43,23 429

  100m: 01:21,15 (01:21,15) | 200m: 02:43,23 (01:22,08)
20. Anaïs Friedrich 2012 Erfurter SSC 02:43,46 427

  100m: 01:19,53 (01:19,53) | 200m: 02:43,46 (01:23,93)
21. Mia Schulz 2013 1.FCN Schwimmen 02:43,54 426

  100m: 01:20,35 (01:20,35) | 200m: 02:43,54 (01:23,19)
22. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 02:43,77 425

  100m: 01:22,20 (01:22,20) | 200m: 02:43,77 (01:21,57)
23. Lina-Collien Schuster 2014 SSG Leipzig e.V. 02:44,31 420

  100m: 01:20,13 (01:20,13) | 200m: 02:44,31 (01:24,18)
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
24. Sarafina Schellhammer 2012 Erfurter SSC 02:44,49 419

  100m: 01:20,58 (01:20,58) | 200m: 02:44,49 (01:23,91)
25. Piloka Marie Weisner 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:45,51 411

  100m: 01:20,51 (01:20,51) | 200m: 02:45,51 (01:25,00)
26. Wenke Türmer 2013 PSV Schwerin 02:46,04 407

  100m: 01:20,47 (01:20,47) | 200m: 02:46,04 (01:25,57)
27. Leah Brass 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:47,11 400

  100m: 01:22,45 (01:22,45) | 200m: 02:47,11 (01:24,66)
28. Marielle Uhlig 2012 SC Plauen 06 02:47,99 393

  100m: 01:21,92 (01:21,92) | 200m: 02:47,99 (01:26,07)
29. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 02:49,50 383

  100m: 01:23,90 (01:23,90) | 200m: 02:49,50 (01:25,60)
30. Emma Saeland 2013 PSV Schwerin 02:49,97 380

  100m: 01:25,11 (01:25,11) | 200m: 02:49,97 (01:24,86)
31. Greta Hüser 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:49,99 380

  100m: 01:21,92 (01:21,92) | 200m: 02:49,99 (01:28,07)
32. Charlotte Karl 2011 SV Hof 1911 e. V. 02:50,44 377

  100m: 01:20,84 (01:20,84) | 200m: 02:50,44 (01:29,60)
33. Nora Höft 2014 Eisenacher SSV 02:51,30 371

  100m: 01:24,10 (01:24,10) | 200m: 02:51,30 (01:27,20)
34. Clementine Künzel 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:51,82 368

  100m: 01:25,71 (01:25,71) | 200m: 02:51,82 (01:26,11)
35. Elisabeth Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:52,37 364

  100m: 01:24,99 (01:24,99) | 200m: 02:52,37 (01:27,38)
36. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 02:52,44 364

  100m: 01:23,93 (01:23,93) | 200m: 02:52,44 (01:28,51)
37. Frieda Rudolph 2011 SVV Plauen 02:52,60 363

  100m: 01:24,78 (01:24,78) | 200m: 02:52,60 (01:27,82)
38. Angelina Stäblein 2014 Erfurter SSC 02:54,17 353

  100m: 01:25,86 (01:25,86) | 200m: 02:54,17 (01:28,31)
39. Lisa Herrmann 2012 SG Steglitz Berlin 02:57,23 335 EnM

  100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 02:57,23 (01:30,74)
40. Emilia Tritzschler 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 02:59,90 320

  100m: 01:28,89 (01:28,89) | 200m: 02:59,90 (01:31,01)
41. Bella Schulze 2014 SSG Leipzig e.V. 03:01,68 311

  100m: 01:29,09 (01:29,09) | 200m: 03:01,68 (01:32,59)
42. Elsa Mäke 2013 SC Freital 03:03,67 301 EnM

  100m: 01:30,62 (01:30,62) | 200m: 03:03,67 (01:33,05)
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Anais Topp 2012 SG Wetterau EnM
Charlotte Schankweiler 2011 SSV Leutzsch EnM
Marlene Himmel 2011 SC Magdeburg EnM

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 02:16,60 732

  100m: 01:06,62 (01:06,62) | 200m: 02:16,60 (01:09,98)
2. Ewa Zur Brügge 2008 SV Halle / Saale 02:17,48 718

  100m: 01:06,56 (01:06,56) | 200m: 02:17,48 (01:10,92)
3. Mathilda Dabers 2008 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 02:22,91 639

  100m: 01:08,98 (01:08,98) | 200m: 02:22,91 (01:13,93)
4. Fleur Valerius 2011 White Sharks BKS e.V. 02:27,53 581

  100m: 01:11,94 (01:11,94) | 200m: 02:27,53 (01:15,59)
5. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 02:29,25 561

  100m: 01:13,33 (01:13,33) | 200m: 02:29,25 (01:15,92)
6. Laia Gutiérrez Müller 2012 SC Magdeburg 02:29,70 556

  100m: 01:12,00 (01:12,00) | 200m: 02:29,70 (01:17,70)
7. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 02:30,47 548

  100m: 01:12,69 (01:12,69) | 200m: 02:30,47 (01:17,78)
8. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 02:30,54 547

  100m: 01:12,47 (01:12,47) | 200m: 02:30,54 (01:18,07)
9. Miley Heinrich 2012 1.FCN Schwimmen 02:30,75 545

  100m: 01:12,78 (01:12,78) | 200m: 02:30,75 (01:17,97)
10. Lina Waldenburger 2012 FC Erzgebirge Aue 02:31,28 539

  100m: 01:14,87 (01:14,87) | 200m: 02:31,28 (01:16,41)
11. Emma Wittlake 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:32,06 531

  100m: 01:15,00 (01:15,00) | 200m: 02:32,06 (01:17,06)
12. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 02:32,73 524

  100m: 01:13,19 (01:13,19) | 200m: 02:32,73 (01:19,54)
13. Anna-Lena Karasek 2012 1.FCN Schwimmen 02:33,31 518

  100m: 01:15,07 (01:15,07) | 200m: 02:33,31 (01:18,24)
14. Elmercy Lulseged 2011 1.FCN Schwimmen 02:34,71 504

  100m: 01:15,32 (01:15,32) | 200m: 02:34,71 (01:19,39)
15. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 02:35,04 501

  100m: 01:15,27 (01:15,27) | 200m: 02:35,04 (01:19,77)
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Malisa Janicki 2010 Schwimmclub Lechfeld 02:35,72 494

  100m: 01:15,08 (01:15,08) | 200m: 02:35,72 (01:20,64)
17. Florentine Schmidt 2011 SSV Freiberg 02:35,95 492

  100m: 01:14,97 (01:14,97) | 200m: 02:35,95 (01:20,98)
18. Litonya Evangeline Möbius 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 02:38,22 471

  100m: 01:15,56 (01:15,56) | 200m: 02:38,22 (01:22,66)
19. Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:38,39 469

  100m: 01:17,00 (01:17,00) | 200m: 02:38,39 (01:21,39)
20. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:38,91 465

  100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:38,91 (01:21,86)
21. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 02:40,18 454

  100m: 01:16,80 (01:16,80) | 200m: 02:40,18 (01:23,38)
22. Mira Eileen Krull 2012 PSV Schwerin 02:40,26 453

  100m: 01:17,68 (01:17,68) | 200m: 02:40,26 (01:22,58)
23. Anna Fieblinger 2010 SSG Coburg 02:40,33 453

  100m: 01:16,63 (01:16,63) | 200m: 02:40,33 (01:23,70)
24. Antonella Stäblein 2010 Erfurter SSC 02:40,34 452

  100m: 01:17,18 (01:17,18) | 200m: 02:40,34 (01:23,16)
25. Clara Engel 2011 SSV Leutzsch 02:41,89 440

  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 200m: 02:41,89 (01:23,49)
26. Dorothea Koenig 2013 SV Weixdorf e.V. 02:42,76 433

  100m: 01:19,82 (01:19,82) | 200m: 02:42,76 (01:22,94)
27. Ida Erhard 2012 SV Halle / Saale 02:43,20 429

  100m: 01:17,77 (01:17,77) | 200m: 02:43,20 (01:25,43)
28. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 02:43,23 429

  100m: 01:21,15 (01:21,15) | 200m: 02:43,23 (01:22,08)
29. Anaïs Friedrich 2012 Erfurter SSC 02:43,46 427

  100m: 01:19,53 (01:19,53) | 200m: 02:43,46 (01:23,93)
30. Mia Schulz 2013 1.FCN Schwimmen 02:43,54 426

  100m: 01:20,35 (01:20,35) | 200m: 02:43,54 (01:23,19)
31. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 02:43,77 425

  100m: 01:22,20 (01:22,20) | 200m: 02:43,77 (01:21,57)
32. Lina-Collien Schuster 2014 SSG Leipzig e.V. 02:44,31 420

  100m: 01:20,13 (01:20,13) | 200m: 02:44,31 (01:24,18)
33. Sarafina Schellhammer 2012 Erfurter SSC 02:44,49 419

  100m: 01:20,58 (01:20,58) | 200m: 02:44,49 (01:23,91)
34. Piloka Marie Weisner 2013 SG Neukölln e.V. Berlin 02:45,51 411

  100m: 01:20,51 (01:20,51) | 200m: 02:45,51 (01:25,00)
35. Leah Sophie Bauer 2010 SSV 70 Halle-Neustadt 02:45,93 408

  100m: 01:18,25 (01:18,25) | 200m: 02:45,93 (01:27,68)
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
36. Wenke Türmer 2013 PSV Schwerin 02:46,04 407

  100m: 01:20,47 (01:20,47) | 200m: 02:46,04 (01:25,57)
37. Leah Brass 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:47,11 400

  100m: 01:22,45 (01:22,45) | 200m: 02:47,11 (01:24,66)
38. Anna Schwöd 2006 Dresdner SC 1898 02:47,58 396

  100m: 01:21,01 (01:21,01) | 200m: 02:47,58 (01:26,57)
39. Marielle Uhlig 2012 SC Plauen 06 02:47,99 393

  100m: 01:21,92 (01:21,92) | 200m: 02:47,99 (01:26,07)
40. Sophia Voigt 2013 SV 1919 Grimma 02:49,50 383

  100m: 01:23,90 (01:23,90) | 200m: 02:49,50 (01:25,60)
41. Emma Saeland 2013 PSV Schwerin 02:49,97 380

  100m: 01:25,11 (01:25,11) | 200m: 02:49,97 (01:24,86)
42. Greta Hüser 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:49,99 380

  100m: 01:21,92 (01:21,92) | 200m: 02:49,99 (01:28,07)
43. Charlotte Karl 2011 SV Hof 1911 e. V. 02:50,44 377

  100m: 01:20,84 (01:20,84) | 200m: 02:50,44 (01:29,60)
44. Nora Höft 2014 Eisenacher SSV 02:51,30 371

  100m: 01:24,10 (01:24,10) | 200m: 02:51,30 (01:27,20)
45. Clementine Künzel 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:51,82 368

  100m: 01:25,71 (01:25,71) | 200m: 02:51,82 (01:26,11)
46. Elisabeth Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:52,37 364

  100m: 01:24,99 (01:24,99) | 200m: 02:52,37 (01:27,38)
47. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 02:52,44 364

  100m: 01:23,93 (01:23,93) | 200m: 02:52,44 (01:28,51)
48. Frieda Rudolph 2011 SVV Plauen 02:52,60 363

  100m: 01:24,78 (01:24,78) | 200m: 02:52,60 (01:27,82)
49. Elodie Münch 2010 SV Hof 1911 e. V. 02:53,59 356 EnM

  100m: 01:24,96 (01:24,96) | 200m: 02:53,59 (01:28,63)
50. Angelina Stäblein 2014 Erfurter SSC 02:54,17 353

  100m: 01:25,86 (01:25,86) | 200m: 02:54,17 (01:28,31)
51. Lisa Herrmann 2012 SG Steglitz Berlin 02:57,23 335 EnM

  100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 02:57,23 (01:30,74)
52. Emilia Tritzschler 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 02:59,90 320

  100m: 01:28,89 (01:28,89) | 200m: 02:59,90 (01:31,01)
53. Bella Schulze 2014 SSG Leipzig e.V. 03:01,68 311

  100m: 01:29,09 (01:29,09) | 200m: 03:01,68 (01:32,59)
54. Elsa Mäke 2013 SC Freital 03:03,67 301 EnM

  100m: 01:30,62 (01:30,62) | 200m: 03:03,67 (01:33,05)
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noch Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 EnM
Liska Sophie Richter 2009 SV Halle / Saale EnM


